Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

1

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico No 15/2021– Edital No 00048/2021

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Bebedouro, sr.(a) Lucas Gibin Seren, no uso das atribuições legais, conforme

a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases

internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico, cujo objeto trata da aquisição

PREGÃO ELETRÔNICO N. 15.2021. Registro de Preços para a Aquisição de Materiais de Enfermagem e Farmacológicos para uso

da Secretaria Municipal de Saúde..

RESULTADO:

Lote 1: SORO FISIOLOGICO 0,9% 1.000 ML. - SISTEMA FECHADO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda.
CNPJ: 56.081.482/0001-06.
Valor Global: 305.600,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SORO FISIOLOGICO 0,9% 1.000 ML. - SISTEMA FECHADO JP 3,820000 80.000,0000

Lote 2: SORO FISIOLOGICO 0,9 % 500 ML. - SISTEMA FECHADO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.
CNPJ: 03.434.334/0001-61.
Valor Global: 102.400,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SORO FISIOLOGICO 0,9 % 500 ML. - SISTEMA FECHADO FRESENIUS 2,560000 40.000,0000

Lote 3: SORO FISIOLOGICO 0,9% 250 ML. - SISTEMA FECHADO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.
CNPJ: 03.434.334/0001-61.
Valor Global: 83.200,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SORO FISIOLOGICO 0,9% 250 ML. - SISTEMA FECHADO FRESENIUS 2,080000 40.000,0000

Lote 4: SORO FISIOLOGICO 0,9% 100 ML. - SISTEMA FECHADO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MMH MED Com de Produtos Hospitalares LTDA Me.
CNPJ: 21.484.336/0001-47.
Valor Global: 168.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SORO FISIOLOGICO 0,9% 100 ML. - SISTEMA FECHADO JP 2,100000 80.000,0000

Lote 5: SORO GLICOFISIOLOGICO 1.000 ML. - SISTEMA FECHADO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI.
CNPJ: 24.586.988/0001-80.
Valor Global: 247.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SORO GLICOFISIOLOGICO 1.000 ML. - SISTEMA FECHADO J.P 4,940000 50.000,0000

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

2

Lote 6: SORO GLICOFISIOLOGICO 500 ML. - SISTEMA FECHADO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda.
CNPJ: 56.081.482/0001-06.
Valor Global: 118.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SORO GLICOFISIOLOGICO 500 ML. - SISTEMA FECHADO JP 2,950000 40.000,0000

Lote 7: SORO GLICOFISIOLOGICO 250 ML. - SISTEMA FECHADO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda.
CNPJ: 56.081.482/0001-06.
Valor Global: 72.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SORO GLICOFISIOLOGICO 250 ML. - SISTEMA FECHADO JP 2,400000 30.000,0000

Lote 8: SORO GLICOSE 5% 1.000 ML. - SISTEMA FECHADO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda.
CNPJ: 56.081.482/0001-06.
Valor Global: 91.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SORO GLICOSE 5% 1.000 ML. - SISTEMA FECHADO JP 4,550000 20.000,0000

Lote 9: SORO GLICOSE 5% 500 ML. - SISTEMA FECHADO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda.
CNPJ: 56.081.482/0001-06.
Valor Global: 59.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SORO GLICOSE 5% 500 ML. - SISTEMA FECHADO JP 2,950000 20.000,0000

Lote 10: SORO GLICOSE 5 % 250 ML. - SISTEMA FECHADO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda.
CNPJ: 56.081.482/0001-06.
Valor Global: 27.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SORO GLICOSE 5 % 250 ML. - SISTEMA FECHADO JP 2,700000 10.000,0000

Lote 12: SORO GLICOSE 10 % 500 ML. - SISTEMA FECHADO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda.
CNPJ: 01.857.076/0001-09.
Valor Global: 37.382,4000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SORO GLICOSE 10 % 500 ML. - SISTEMA FECHADO especifico - jp - 20 bols 4,153600 9.000,0000

Lote 13: SORO GLICOSE 10 % 250 ML. - SISTEMA FECHADO.
Participação Licitante - Ampla participação

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

3

Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda.
CNPJ: 56.081.482/0001-06.
Valor Global: 21.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SORO GLICOSE 10 % 250 ML. - SISTEMA FECHADO JP 3,500000 6.000,0000

Lote 14: SORO SOLUCAO RINGER COM LACTATO SODIO 500 ML..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI.
CNPJ: 24.586.988/0001-80.
Valor Global: 125.600,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SORO SOLUCAO RINGER COM LACTATO SODIO 500 ML. J.P 3,140000 40.000,0000

Lote 15: CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINA 200 MG. INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 606.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINA 200 MG. INJETAVEL HALEX ISTAR G 20,200000 30.000,0000

Lote 17: LIDOCAINA 2 % S/ VASO FR 20 ML.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: PRO-REMEDIOS DIST. DE PROD. FARM. E COSM. EIRELE-ME.
CNPJ: 05.159.591/0001-68.
Valor Global: 26.760,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

LIDOCAINA 2 % S/ VASO FR 20 ML HIPOLABOR 4,460000 6.000,0000

Lote 18: CETOPROFENO DE 100 MG. INJETAVEL IV FRASCO AMPOLA.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA.
CNPJ: 08.231.734/0001-93.
Valor Global: 196.280,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CETOPROFENO DE 100 MG. INJETAVEL IV FRASCO AMPOLA UNIÃO QUIMICA 3,925600 50.000,0000

Lote 19: DEXAMETASONA 2 MG. INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Portal Ltda.
CNPJ: 05.005.873/0001-00.
Valor Global: 50.118,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

DEXAMETASONA 2 MG. INJETAVEL
DEXAMETASONA 2
MG 1ML/ FARMACE/

CX C/100 AMP
1,670600 30.000,0000

Lote 20: AVENTAL TNT DESCARTAVEL 50 GR..
Participação Licitante - Ampla participação

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

4

Empresa: MEDGRAN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 14.766.081/0001-40.
Valor Global: 207.500,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

AVENTAL TNT DESCARTAVEL 50 GR. MEDGRAN 4,150000 50.000,0000

Lote 21: AVENTAL TNT DESCARTAVEL 20 GR..
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MEDGRAN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 14.766.081/0001-40.
Valor Global: 49.600,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

AVENTAL TNT DESCARTAVEL 20 GR. MEDGRAN 2,480000 20.000,0000

Lote 22: CEFTRIAXONA SODICA 1 GR IV S/D.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 34.729.047/0001-02.
Valor Global: 174.240,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CEFTRIAXONA SODICA 1 GR IV S/D GENERICO/EUROFA

RMA 4,840000 36.000,0000

BEBEDOURO, 6 de julho de 2021

______________________________________

Lucas Gibin Seren

PREFEITO MUNICIPAL